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AMIGDALIN HOSILALARI SINTEZI ISTIQBOLLARI 

 

Ikromova Nodira Ikromjon qizi 

Ixtisoslashtirilgan ta'lim muassasalari agentligi tizimidagi Asaka tuman 

ixtisoslashtirilgan maktab kimyo fani o’qituvchisi 

 

Bugungi kunda inson salomatligini muhofaza qilish dolzarb masalalardan biri 

boʻlib qolmoqda. Ekologik muammolarni yuzaga kelishi bilan birga insonlarda 

uchrayotgan kasalliklarning turi ortib borishi bilan birga koʻplab xavfli kasalliklar 

yoshlarda ham uchramoqda.  Jumladan, qandli diabet, saraton kasalliklari, virusli 

gepatit kabi bir qator inson hayoti uchun oʻta xavfli boʻlgan kasalliklar global 

muammolarga aylangan.  

Yuqorida keltirilgan kasalliklarni davolashda xozirda zamonaviy tibbiyotda 

asosan sintetik dori vositalaridan keng miqyosda foydalanib kelinmoqda. Maʼlumki, 

ushbu kasalliklarni davolash uchun organizmga sintetik dori vositalari uzoq vaqt 

qabul qilinishi talab etiladi. Bu esa kasallikka uchragan organga ijobiy taʼsir etishi 

bilan birga boshqa organlarga masalan, buyrak, oshqozon, siydik yoʻllari va yurak 

qon-tomir sistemalari kasalliklarini keltirib chiqarishi oʻz isbotini topib kelmoqda. 

Inson organizmidagi uchraydigan kasalliklarni davolashda zamonaviy tibbiyot 

bilan birgalikda xalq tabobati usullaridan ham foydalanish dunyo olimlari 

tomonidan eʼtirof etilmoqda. Xalq tabobati usullari bilan davolashning afzalligi 

shundaki, bu usulda asosan tabiiy dorivor oʻsimliklardan ajratib olingan biologik 

faol birikmalar qoʻllaniladi. Bu esa kasalliklarni samarali davolash bilan birga 

organizmda zararli elementlarni yigʻilishini oldi olinadi. 

Amigdalin tarkibida sianid kislotasi saqlovchi sianogen glikozid hisoblanadi. 

Amigdalin ([(6-O-β-D-glyukopiranozil-β- D-glyukopiranozil) oksi ] (fenil) 

atsetonitril)  tabiatda raʼnoguldoshlar oilasiga kiruvchi  achchiq bodom, shaftoli, 

oʻrik, olxoʻri, olma va gilos kabi koʻplab oʻsimliklarning guli, bargi va danaklarida 

maʼlum miqdorda uchraydi. Quyidagi jadvalda ayrim oʻsimliklar tarkibidagi 

amigdalin miqdori toʻgʻrisida maʼlumotlar keltirilgan. 

 

 

 

 

 

 

 



  CONFERENCE ON THE ROLE AND IMPORTANCE 
OF SCIENCE IN THE MODERN WORLD  

Volume 01, Issue 08, 2024 
 

165   CONFERENCE ON THE ROLE AND IMPORTANCE OF SCIENCE IN THE MODERN WORLD              universalconference.us                                                                                              

 

 

Tarkibida amygdalin saqlovchi mahsulotlar 

№ Mahsulot 100 g mahsulotdagi 

amygdalin miqdori, mg 

1 Achchiq bodom, shaftoli danagi, oʻrik 

danagi, nok urugʻi, gilos danagi 

500 va undan yuqori 

2 Behi urugʻi, buzina, malina urugʻi, 

grechka, oshqovoq urugʻi, olma urugʻi 

100 dan 500 gacha 

3 Yashil noʻxat, loviya , lavlagi bargi, 

topinambur, ismaloq, oʻrik qoqisi 

100 dan kam 

 

Amigdalin oq kristall kukun boʻlib, molekulyar massasi 457,429 g/mol. Etil 

spirt va suvda yaxshi eriydi, dietil efirda  erimaydi. 

 

 
 

Oʻtgan asrning 50 yillarida Amerikalik biokimyogar Ernst Krebs tomonidan  

amigdalinning tabiiy manbalardan olishi va uning xossalari toʻgʻrisida ishlar olib 

borilgan. Olim tomonidan ushbu moddaning saraton kasalliklarini davolashda 

qoʻllash mumkinligi toʻgʻrisida birinchi marta nazariyalar ilgari surilgan. Amigdalin 

saraton kasalliklariga davo boʻlishini Krebs birinchi marta xayvonlarda sinab 

koʻrgan. Va bu preparat oʻz navbatida samarali natija koʻrsatgan. 

   Amigdalin oʻsma kasalliklarini davolashda samarali tabiiy dori vositasi 

hisoblanadi. Shuning uchun xalq tabobatida achchiq bodom, olma urugʻi, oʻrik, 

shaftoli magʻzi va guli ushbu kasalliklarni davolashda qoʻllanilib kelinadi.  

Amigdalin xorijiy davlatlarda infuzion terapiya sifatida va tabiiy ximioterapiya 

sifatida qoʻllanilib kelinadi. 

 Amigdalin ikki molekula glyukoza bir molekula benzaldegid (ogʻriq 

qoldiruvchi xususiyatga ega) va bir molekula vodorod sianiddan iborat. Amigdalin 

kislotali muhitda gidrolizlanishi natijasida β-glyukoza,  sianid kislotasi va 

benzaldegid hosil boʻladi. 

Organizmga sianid kislotasi zaxarli taʼsir koʻrsatadi. Lekin sogʻlom xujayralar 

bundan zararlanmaydi, chunki xujayralardagi  Rhodanese fermenti 
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(tiosulfatsulfidtransferaza)  sianid kislotani tiotsianatlarga aylantiradi. Tiotsianat 

organizmda qon bosimni moʻtadillashtiruvchi modda hisoblanadi. Benzaldegid esa 

sogʻlom xujayralarda oksidlanib ogʻriq qoldiruvchi benzoy kislotaga aylanadi.  

Boshqa tomondan olib qaralganda sianid kislota zararlangan yaʼni mutagen 

xujayralarni apoptoz jarayonda yoʻq qiladi. 

Amigdalin tarkibida 7 ta gidroksil guruh saqlaydi. Ushbu gidroksil guruhlarga 

atsetillash, fosfatlash va ferrotsen benzoy kislotalarni taʼsir ettirish orqali 

amigdalinning mono-, di-, tri- va poli- hosilalarini olish orqali uning dorivorlik 

xususiyatlarini oshirish mumkin.  
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